R)

;U;  (Ç3  I9.!

VISTO

SITUAÇÃO
APROVADO

APROVADO C/
EMENDA
	REJEITADO

PRT

24 MAR LU 421.

.Lft 	 ENTRADA EM
CÂMARA MUNICIPAL DE F

ACARAU "a)

REQUERIMENTO N° 094/2021, DE 17 DE MARÇO DE 2021.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadoras.

Requerimento para que a Prefeitura Municipal
conclua a obra de ampliação da Escola de
Educação Infantil e Ensino Fundamental João Jaime
Ferreira Gomes Filho, situada na localidade de
Curral Velho.

O presente requerimento visa solicitar ao Poder Executivo Municipal a conclusão de
obra pública realizada na escola João Jaime Ferreira Gomes Filho, na localidade de
Curral Velho. Durante a gestão passada foi iniciada a ampliação da escola com a
construção de 04 (quatro) novas salas de aula, porém a obra nunca foi finalizada.

Atualmente as quatros salas aguardam os acabamentos finais, tais como
colocação de piso, reboco e pintura. Ressaltamos que a conclusão da obra irá
melhorar substancialmente as condições ensino naquela escola, bem como irá
evitar o desperdício de dinheiro público.

Assim, pensando na melhoria da infraestrutura desse espaço de ensino, bem como
no bem-estar dos alunos e professores e no uso eficiente dos recursos públicos,
apresento o presente requerimento para que a referida obra possa ser concluída.

Após o exposto, REQUEIRO à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano Plenário, na
forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura Municipal de Acaraú,
encaminhando o presente requerimento, solicitando a conclusão da obra de
ampliação da Escola de Educação Infantil e Ensino Fundamental João Jaime
Ferreira Gomes Filho, situada na localidade de Curral Velho.

Termos em que,

P. Deferimento.

'Q

PEDRO P
V ere

SOUZA FILHO
M)

Rua José Otalício Martins Rocha, N°250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE
CNPJ:02.346.84310001-70 - CGF:06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3661.1541 - E-mail: cmacaraugmail.com